
Информация 

по результатам проверки правомерности и эффективности использования 

бюджетных средств и муниципального имущества муниципальным 

казенным учреждением «Муниципальная стража» в 2015-2016 годах                  

и  I квартале 2017 года 

Проверка проведена в соответствии с планом работы Контрольно-счетной 

палаты города Белгорода на 2017 год. 

В ходе проверки установлено в том числе: 

- в нарушение требований статьи 162 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации учреждением в 2015-2016 годах уплачены пени за неполную уплату 

сумм страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации и в 

Федеральный фонд обязательного медицинского страхования. Неэффективные 

расходы составили 23,6тыс.рублей; 

- в нарушение Указаний о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации (Приказ Минфина России от 01.07.2013 

№ 65н) расходы на оплату прочих расходов (штрафы, пени) осуществлены по 

коду вида расходов 850  «Уплата налогов, сборов и иных платежей» вместо 

кода 853 «Уплата иных платежей»; 

- нормативный правовой акт органа мастного самоуправления об 

установлении системы оплаты труда для работников учреждения не издан; 

- в результате исполнения отдельными сотрудниками учреждения 

обязанностей не по замещаемым должностям неправомерные выплаты по 

заработной плате с начислениями за 2015- 2017 годы составили 3 145,7тыс. 

рублей; 

- имели место выплаты премии к профессиональным датам, не 

предусмотренные Положением об оплате труда (неправомерные расходы 

составили 196,1тыс. рублей), а также выплаты премии по итогам работы за 

квартал в размере денежного содержания, тогда как Положением об оплате 

труда и трудовыми договорами размер премии предусмотрен до 100,0 

процентов должностного оклада;  

- положения об отделах и отделениях не соответствуют требованиям 

действующего законодательства и уставной деятельности учреждения; 

- в нарушение требований статьи 195.1 Трудового кодекса РФ 

должностные инструкции сотрудников учреждения не содержат 

квалификационных требований, предъявляемых к сотруднику; 

- в нарушение  требований  Федерального закона от 13.07. 2015 №218-ФЗ  

«О государственной регистрации недвижимости» право оперативного 

управления на нежилое помещение не оформлено. 

По результатам проверки в адрес руководителя МКУ «Муниципальная 

стража» направлено представление.  
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